Fuad Köprülü'nün, Ahmed Yesevî'nin *Divân-ı Hikmet*'inden, bunun eski nüshalarının bulunamamasından bahsederken, "Bizim bildiğimize göre en eski nüsha vaktiyle Vefik Paşa Kütüphanesi'nde bulunuyordu. Bu nüshanın 148 varaklı ve 4° inc büyüklüğünde, sâde fakat güzel bir yazıyla ve ser-nâmeleri kırmızı, Hicrî 1105 (M. 1693-4)'de yazılmış eski, ciltli bir nüsha olduğunu katalogdan öğrenmekle beraber (Katalog numarası: 1039), ne yazık ki ona tesâdüf edemedik" ifâdesinden de, Vefik Paşa'nın kütüphanesinde ne kadar nâdir eski yazmalar bulunduğu anlaşılır²⁷. Kütüphane katalogu ted-

²⁴ *Esvât-ı Suddr*, İzmir, Vilâyet Matbaası, 1328, s.

O gün, zamânıyla beraber bulunduğu erbâb-ı idâre ve siyaseti ta'rif eyliyordu. Molière'in mütercim-i zî-iktidârı; Büyük, Mütercim ünvanlarıyla tanılan Rüşdü Paşa'dan bahsetti. Bir koca-karı evza' ve etvârını taklit

³⁰ *Muharrir, Şâir, Edib*, İst., Kanaat Kütübhâne ve Matbaası, 1924, s. 52, 94 v. d.

³¹ '*Ulûm* gazetesi, c. II., nu. 19, 1287/1870, s. 1183. Ali Su'âvî'nin, "Hakkı Paşa nâmı, zamân-ı Abdül-Aziz'de Anadolu teftişine çıkan Vefik Efendi nâmı gibi, Rumeli'den başka Anadolu içerilerine ve Bağdad ve Mısır'a vellele saldı." ifâdesi de, Vefik Paşa'nın bu vazifesindeki şöhretini gösterir ('*Ulûm* gazetesi, c. II., nu. 19, s.

XXI.

“Berlin Kongresi'nin müzâkere olunduğu ilk günlerde, Rus ordularının İstanbul'a yaklaşması sebebiyle heyecan artmış ve Rus murahhasları, İslâmlar tarafından Hıristiyanlar'ın katlolunacağını ileri sürerek, İstanbul'a asker idhâlini istiyorlardı (H. 1295—M. 1877-78). İşte bu sırada Zabtiye Nâzırı Hâfız Paşa'dan Bâb-ı âlî'ye derhâl gönderilen tezkirede, Tatavla'da toplanan birçok ahâlinin ayaklanma alâmetleri gösterdikleri haber verilmiş ve Taşkılla ile Beyoğlu İhtiyat Kışlası'ndan hemen birkaç tabur sevkıyla bu ayaklanmanın bastırılması lüzumu bildirilmiştir.